
REPÚBLICA DE CHILE
REGIÓN DE ATACAMA
I. MUNICIPALIDAD DE VALLENAR

DECRETO EXENTO N°

ACEPTA MODIFICACIÓN DE CONTRATO DE
LA OBRA DENOMINADA "CONSTRUCCIÓN
CUBIERTAS 12 MULTICANCHAS SECTOR
URBANO, VALLENAR"

VALLENAR,

VISTOS:

El Decreto Exento N° 1076 de fecha 09 de Marzo del 2009, que acepta la oferta y aprueba contrato
de ejecución de la obra "CONSTRUCCIÓN CUBIERTAS DE MULTICANCHAS EN: 1.-
LICEO POLITÉCNICO, 2.- ESCUELA F N° 55, 3.- ESCUELA D N° 71, 4.-ESCUELA
E N° 66, 5.- ESCUELA D N° 59, 6.- ESCUELA E N° 69, 7.- ESCUELA D N° 58, 8.-
ESCUELA F N° 56, 9.- LICEO B N° 8, 10.- ESCUELA GUALBERTO KONG, 11.-
INTERNADO MIXTO, 12.- ESCUELA EDMUNDO QUEZADA".

El Decreto Exento N° 5736 de fecha 22 de Octubre del 2009, que acepta la Modificación del
contrato de ejecución de la obra "CONSTRUCCIÓN CUBIERTAS DE MULTICANCHAS
EN: 1.- LICEO POLITÉCNICO, 2.- ESCUELA F N° 55, 3.- ESCUELA D N° 71, 4.-
ESCUELA E N° 66, 5.- ESCUELA D N° 59, 6.- ESCUELA E N° 69, 7.- ESCUELA D N°
58, 8.- ESCUELA F N° 56, 9.- LICEO B N° 8, 10.- ESCUELA GUALBERTO KONG,
11.- INTERNADO MIXTO, 12.- ESCUELA EDMUNDO QUEZADA".

El Decreto Exento N° 7139 de fecha 22 de Diciembre del 2009, que acepta la Modificación del
contrato de ejecución de la obra "CONSTRUCCIÓN CUBIERTAS DE MULTICANCHAS
EN: 1.- LICEO POLITÉCNICO, 2.- ESCUELA F N° 55, 3.- ESCUELA D N° 71, 4.-
ESCUELA E N° 66, 5.- ESCUELA D N° 59, 6.- ESCUELA E N° 69, 7.- ESCUELA D N°
58, 8.- ESCUELA F N° 56, 9.- LICEO B N° 8, 10.- ESCUELA GUALBERTO KONG,
11.- INTERNADO MIXTO, 12.- ESCUELA EDMUNDO QUEZADA".

El Decreto Exento N° 991 de fecha 08 de Febrero del 2010, que acepta la Modificación del contrato
de ejecución de la obra "CONSTRUCCIÓN CUBIERTAS DE MULTICANCHAS EN: 1.-
LICEO POLITÉCNICO, 2.- ESCUELA F N° 55, 3.- ESCUELA D N° 71, 4.-ESCUELA
E N° 66, 5.- ESCUELA D N° 59, 6.- ESCUELA E N° 69, 7.- ESCUELA D N° 58, 8.-
ESCUELA F N° 56, 9.- LICEO B N° 8, 10.- ESCUELA GUALBERTO KONG, 11.-
INTERNADO MIXTO, 12.- ESCUELA EDMUNDO QUEZADA".

El Decreto Exento N° 1276 de fecha 19 de Febrero del 2010, que acepta la Modificación de] contrato
de ejecución de la obra "CONSTRUCCIÓN CUBIERTAS DE MULTICANCHAS EN: 1.-
LICEO POLITÉCNICO, 2.- ESCUELA F N° 55, 3.- ESCUELA D N° 71, 4.-ESCUELA
E N° 66, 5.- ESCUELA D N° 59, 6.- ESCUELA E N° 69, 7.- ESCUELA D N° 58, 8.-
ESCUELA F N° 56, 9.- LICEO B N° 8, 10.- ESCUELA GUALBERTO KONG, 11.-
INTERNADO MIXTO, 12.- ESCUELA EDMUNDO QUEZADA". -



^- ^Decreto Exento N° 1595 de fecha 10 de marzo del 2010, que acepta Ja Modificación dei contrato
de ejecución de la obra "CONSTRUCCIÓN CUBIERTAS DE MULTICANCHAS FJV- I
LICEO POLITÉCNICO, 2.- ESCUELA F N° 55, 3.- ESCUELA D N° 71 4 -ESCUELA
E N° 66, 5.- ESCUELA D N° 59, 6.~ ESCUELA E N° 69, 7.- ESCUELA D N° 58 8 -
ESCUELA F N° 56, 9.- LICEO B N° S, 10.- ESCUELA GUALBERTO KONG 11 -
INTERNADO MIXTO, 12.-. ESCUELA EDMUNDO QUEZADA".

El Decreto Exento N° 2051 de fecha 05 de Abril del 2010, que acepta la Modificación del contrato
de ejecucián de ía obra "CONSTRUCCIÓN CUBIERTAS DE MULTICANCHAS EN: 1.-
LICEOFOLITECNICO, 2.- ESCUELA F N° 55, 3.- ESCUELA D N° 71, 4.-ESCTnrr ,
E N° 66 5.- ESCUELA D N° 59, 6.- ESCUELA E N° 69, 7.- -
ESCUELA F N° 56, 9- LICEO B **"> " "^ ' " ÜE

El Decreto Exento N° 3697 de fecha 1 1 de Junio del 20 1 0
de ejecuciónje la obra "CONSTRUCCIÓN rTTRTlPPTA
LI¿EO POLITÉCNICO, 2, ESC™* ̂ ^
E N° tfd, 5, ESCUELA D N* 59; 6.- ESCUELA E 69
ESCOEiA , *° 56, 9, LICEO B N° 8, TüSC^f

INTERNADO MIXTO, 12.- ESCUELA EDMUNDO QUEZADA

Modífícacíón del contrato

EN: ̂

El Decreto Exento N° 5806 de fecha 15 de Septiembre del 2010, que acepta la Modificación de\o de ejecución de la obra "CONSTRUCCIÓN CUBIERTAS DE MULTICANCHAS

EN: 1.- LICEO POLITÉCNICO, 2.- ESCUELA F N° 55, 3.- ESCUELA D N° 71 4
ESCUELA E N° 66/5.- ESCUELA D N° 59, 6.- ESCUELA EN° 69, 7.- ESCUELA D N°
58, 8.- ESCUELA F N° 56, 9.- LICEO B N° 8, 10.- ESCUELA GUALBERTO KONG,
11.- INTERNADO MIXTO, 12.- ESCUELA EDMUNDO QUEZADA".

Fl Decreto Exento N° 5806 de fecha 15 de Septiembre del 2010, que acepta la Modificación del
contrato de ejecución de.la obra "CONSTRUCCIÓN CUBIERTAS DE MULTICANCHAS
TTN- 1 LICEO POLITÉCNICO, 2.- ESCUELA F N° 55, 3.- ESCUELA D N° 71, 4.-
^riTFT A E N° 66, 5.- ESCUELA D N° 59, 6.- ESCUELA E N° 69, 7- ESCUELA D N°
<R « FSCUELA F Nó 56, 9.- LICEO B N° 8, 10.- ESCUELA GUALBERTO KONG,
ll! !- INTERNADO MIXTO, 12.- ESCUELA EDMUNDO QUEZADA".

T c rerfifícados N° 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74 y 82, emitidos por Finanzas Depto. de Administración
DAEM, de fecha 1 0 de Diciembre del 20 1 0 que aprueba la disponibilidad presupuestaria.

85 86 87 emitidos por Finanzas Depto. de Administración DAEM, de fecha
' los certificados de disponibilidad presupuestaria N° 82,72,74

y 68.

Y las facultades que me otorga la Ley N° 18.596 Orgánica Constitucional de Municipalidades
y sus modificaciones posteriores.

D E C R E T O :

1.- APRUÉBASE, modificación de contrato de la obra denominada "CONSTRUCCIÓN
CUBIERTAS DE MULTICANCHAS EN: l.~ LICEO POLITÉCNICO, 2.- ESCUELA
F N° 55, 3.- ESCUELA D N° 71, 4.-ESCUELA E N° 66, 5.- ESCUELA D N° 59, 6.-
ESCUELA E N° 69, 7.- ESCUELA D N° 58, 8.- ESCUELA F N° 56, 9.- LICEO B N° 8,
10.- ESCUELA GUALBERTO KONG, 11.- INTERNADO MIXTO, 12.
EDMUNDO QUEZADA", de fecha 26 de Enero del 2011, por aumento de obras por
$ 25.028.597 (I.V.A. incluido) y por disminución de obras por la suma de $ 2.499.¿

" " ' "" '•"• *-& 1a Tinoti-ft Mnnicínalidad de Vallenar y la Empresa Constructora Valle Verde

sun-a
(I V.



1

2.- APRUÉBASE, eí presupuesto adjudicado modificado por cubierta de fecha 29 de Diciembre del
2010 de la obra denominada "CONSTRUCCIÓN CUBIERTAS DE MULTICANCHAS
EN: 1.- LICEO POLITÉCNICO, 2.- ESCUELA F N° 55, 3- ESCUELA D N° 71 4 -
ESCUELA E N° 66, 5.- ESCUELA D N° 59, 6.- ESCUELA E N° 69, 7.- ESCUELA D N°
58, 8.- ESCUELA F N° 56, 9.- LICEO B N° 8, 10.- ESCUELA GUALBERTO KONG,
11.- INTERNADO MIXTO, 12.- ESCUELA EDMUNDO QUEZADA".

3.- La Boleta de Garantía que cauciona el Fíel Cumplimiento del contrato y buena ejecución de la obra,
deberá considerar la garantía del 5% del monto correspondiente al aumento de Obras, equivalente a
S 1,126.459 (Un millón ciento veintiséis mil cuatrocientos cincuenta y nueve pesos.- I.V.A. incluido).

4.- El contratista acepta a total conformidad la modificación suscrita y no demanda reclamo alguno.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

NANCfELIZÁBETH FARFAN RIVER
SECRETARÍA MUNICIPAL

N HERNANDO TAPIA RAMOS

DISTRIBUCION:
- Interesado
-GORE
- D.O.M. (2 )
- Dirección de Control
- Dirección de Asesoría Jurídica
-SECPLA
- Aren. Of. Partes
- Sec. Municipal
- Administrador Municipal
- D.A.F.
- Jefe Administración DAEM.

CHTR/NEFR/MMY/qGC/LAA/aa.


